
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐĂK TỜ KAN 

Số:     /QĐ-UBND 

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Đăk Tờ Kan, ngày      tháng     năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố ngày bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 

 2025-2027 trên địa bàn xã Đăk Tờ Kan. 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK TỜ KAN 

 

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở số 10/2022/QH15; 

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP, ngày 14/08/2023 của Chính phủ, quy 

định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022; 

  Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV, ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ Nội 

vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; Thông tư số 14/2018/TT-

BNV, ngày 03/12/2018 và Thông tư số 05/2022/TT-BNV, ngày 23/5/2022 của Bộ Nội 

vụ sửa đổi bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV; 

Căn cứ Thông tư hợp nhất số 01/VBHN-BNV, ngày 16/04/2019, hướng dẫn tổ 

chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Nghị quyết liên tịch số 09/2008/NQLT-CP-UBTUMTTQVN của  Chính 

phủ - Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, ngày 17/4/2008 hướng dẫn 

thi hành các Điều 11, Điều 14, Điều 16, Điều 22 và Điều 26 của Pháp lệnh Thực 

hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn; 

Căn cứ Thông báo số 04-TB/ĐU, ngày 08/7/2025 của Đảng ủy xã Đắk Tờ Kan 

về Kết luận Hội nghị giao ban Thường trực Đảng ủy tuần 1 tháng 7 năm 2025; 

Căn cứ Công văn số 01/VP, ngày 07 tháng 07 năm 2025 của Văn phòng 

HĐND - UBND xã Đăk Tờ Kan về việc chuyển đạt ý kiến của tập thể lãnh đạo UBND 

xã Đăk Tờ Kan; 

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-UBND, ngày 14/07/2025 của UBND xã Đăk Tờ 

Kan về bầu Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025-2027; 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội. 

 QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Công bố ngày bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025-2027 trên địa bàn 

xã Đăk Tờ Kan là ngày 04 tháng 08 năm 2025 (Thứ 2). 



Điều 2. Trưởng thôn, Ban công tác mặt trận khu dân cư thôn, cán bộ thôn phối 

hợp tổ chức bầu cử, bảo đảm cuộc bầu cử dân chủ, công khai và minh bạch đúng 

pháp luật, an toàn và tiết kiệm thực sự là ngày hội của toàn dân. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa - Xã 

hội; Trưởng thôn; Trưởng Ban công tác Mặt trận khu dân cư thôn, các Ban ngành 

đoàn thể có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký ban 

hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Thường trực Đảng ủy xã (b/c); 

- Thường trực HĐND xã (b/c); 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Ban xây dựng Đảng;  

- UBKT Đảng ủy xã; 

- Trưởng thôn; 

- Lưu: VT, VP. 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Vương Văn Mười 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-07-15T14:48:06+0700


		2025-07-15T16:10:28+0700
	Vương Văn Mười


		2025-07-15T18:42:12+0700


		2025-07-15T18:42:12+0700


		2025-07-15T18:42:12+0700


		2025-07-15T18:42:12+0700




